



## Katrinelyst Sorø II ApS

Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 42473685

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Jan Børjesson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Katrinelyst Sorø II ApS  
Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42473685  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 3.479 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 430 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 1.606 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

Der er i indeværende år modtaget et skattefrit koncerntilskud fra moder på 16.076 t. kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.478.756</b>	<b>474.773</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.605.562)	13.134.521
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.873.194</b>	<b>13.609.294</b>
Andre finansielle indtægter		85.253	771
Andre finansielle omkostninger	1	(2.508.730)	(122.741)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(550.283)</b>	<b>13.487.324</b>
Skat af årets resultat	2	120.633	(2.969.339)
<b>Årets resultat</b>		<b>(429.650)</b>	<b>10.517.985</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(429.650)	10.517.985
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(429.650)</b>	<b>10.517.985</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		74.164.165	75.769.727
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>74.164.165</b>	<b>75.769.727</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.164.165</b>	<b>75.769.727</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	6.277
Andre tilgodehavender		75.064	204.228
<b>Tilgodehavender</b>		<b>75.064</b>	<b>210.505</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.465.116</b>	<b>45.039.909</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.540.180</b>	<b>45.250.414</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.704.345</b>	<b>121.020.141</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		26.168.540	10.522.204
<b>Egenkapital</b>		<b>26.208.540</b>	<b>10.562.204</b>
Udskudt skat		2.861.000	2.981.633
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.861.000</b>	<b>2.981.633</b>
Gæld til realkreditinstitutter		44.273.375	44.714.504
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>44.273.375</b>	<b>44.714.504</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	339.948	325.419
Deposita		1.549.210	1.398.400
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	60.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		129.422	49.876
Gæld til tilknyttede virksomheder		113	60.860.636
Anden gæld		342.737	67.219
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.361.430</b>	<b>62.761.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.634.805</b>	<b>107.476.304</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.704.345</b>	<b>121.020.141</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	10.522.204	10.562.204
Koncerntilskud o.l.	0	16.075.986	16.075.986
Årets resultat	0	(429.650)	(429.650)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>26.168.540</b>	<b>26.208.540</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	197.320	51.481
Renteomkostninger i øvrigt	2.307.174	71.260
Øvrige finansielle omkostninger	4.236	0
	<b>2.508.730</b>	<b>122.741</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(120.633)	2.969.339
	<b>(120.633)</b>	<b>2.969.339</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	62.621.047
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.621.047</b>
Dagsværdireguleringer primo	13.148.680
Årets dagsværdireguleringer	(1.605.562)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>11.543.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>74.164.165</b>

Selskabets investeringsejendom består af 29 paracelhuse på samlet 3.190 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Sorø, 5,00%. Afkastkravet for 2022 udgjorde 4,85%.

Afkastkravet er i indeværende regnskabsår baseret på en handel foretaget nær balancedagen på en naboejendom.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.458 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 3.822 t.kr.

Den faktiske nettleje pr. m2 for ejendommen udgør 1.362 kr mod 764 kr sidste år. Dette skyldes at udlejningen er påbegyndt pr 01.09.2022.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	339.948	325.419	44.273.375	42.952.282
	<b>339.948</b>	<b>325.419</b>	<b>44.273.375</b>	<b>42.952.282</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Urban A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Selskabet indgik indtil 16.12.2022 i en anden dansk sambeskatning med Thybo Ejendomsudvikling A/S som administrationselskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.164 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for mellemværende for Koncenton Urban Melleholding 2 A/S, Vestre Strandalle Risskov ApS og SporbyenScandia Byggefelt Z A/S overfor disses bankforbindelser. Bankgælden for disse to selskaber udgør samlet pr. 31.12.2023 84.708 t. kr.
